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Co nas najbardziej męczy? Brak cichości 
i pokory, czyli zewnętrzny chaos spraw i 
wewnętrzna pycha serca. Nadmiar zajęć wyni-
ka przecież często z naszej ambicji, z potrzeby 
udowodnienia sobie i innym, że jesteśmy 
menedżerami, znawcami, fachowcami, ludźmi 
wyjątkowymi. 

A Bóg? Kocha uniżonych. Objawia najskrytsze 
tajemnice swych wyroków tym, na których świat 
wydał wyrok zapomnienia. Niewielu ludzi z tej 
ogromnej większości odtrąconych, zapomni-
anych, niezauważonych i niechcianych cieszy się, 
widząc, że ich uniżenie stawia ich w miejscu upr-
zywilejowanym: są przecież odbiorcami rewelacji 
nie z tego świata! Hans Urs von Balthasar – jeden 
z największych teologów XX w. - mówił: „Ten, kto 
nie słucha najpierw Boga, nie ma światu nic do 
powiedzenia”. 

A niedzielna Eucharystia stwarza doskonała 
okazję do słuchania słowa Bożego, które wzywa 
nas do pokory. Jezus mówi: Przyjdźcie do Mnie 
wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, a 
Ja was pokrzepię. Weźcie moje jarzmo na siebie 
i uczcie się ode Mnie, bo jestem cichy i pokorny 
sercem, a znajdziecie ukojenie dla dusz waszych 
(Mt 11:28-29). Pismo Święte pokazuje nam obraz 
pokornego Jezusa. Tego, o którym powie Zacha-
riasz, że idzie do ciebie, sprawiedliwy i zwycięski. 
Pokorny - jedzie na osiołku, na oślątku, źrebięciu 

oślicy (Za 9,9). To Jezus ciągle zatroskany o 
nas: „wszędzie pozostawił przykłady swego 
miłosierdzia” (św. Grzegorz Wielki). To Jezus, 
który wskrzesza, leczy, uwalnia zniewolonych. 
Czasem wręcz nie czeka, aby Mu przyniesiono 
chorego, ale mówi: Przyjdę i uzdrowię go (Mt 
8,7). Nawet w momencie swojej śmierci troszczy 
się o tych, którzy Go otaczają. Oddaje siebie z 
miłości. On bowiem jest ofiarą przebłagalną za 
nasze grzechy i nie tylko za nasze, lecz również za 
grzechy całego świata (1 J 2:2). I pokorny pozos-
taje z nami w Komunii Świętej. 

Niektórzy nawet oskarżali Jezusową Ewangelię 
o to, że wprowadza na świat zarazę pokory. Idea 
pokory fascynowała św. Franciszka z Asyżu, który 
zwykł był wołać: „Patrzcie bracia na pokorę Boga!” 
i zwracając się do Boga mówił: „Jesteś pokorą!”. 
Dlatego w Pieśni słonecznej uczynił z wody sym-
bol pokory. „Pochwalony bądź, Panie mój, przez 
siostrę wodę, która jest pożyteczna i pokorna, 
i cenna, i czysta”. Woda jest pokorna, ponieważ 
rozdaje siebie, zawsze schodzi aż do osiągnięcia 
najniższego punktu. Woda wybiera zawsze dla 
siebie ostatnie miejsce. W przeciwieństwie do 
pary, która zawsze dąży do góry i dlatego słusznie 
jest łączona z pychą. Pokora nie tylko nie poniża 
człowieka, ale czyni go prawdziwym, autentycz-
nym. 

Pokorny to ten, który chodzi po ziemi, 
kto twardo trzyma się ziemi, kto nie ulega 
zmieniającym się modom, nie wbija się w pychę 
z powodu pochwał. Ciągle powtarza sobie jak 
św. Paweł: „Cóż masz, czego byś nie otrzymał? 
A jeśliś otrzymał, to czemu się chełpisz, tak 
jakbyś nie otrzymał?”(1 Kor 4,7). Św. Jan Paweł 
II powiedział: „Królestwo Boże przygotow-
ali skutecznie ci, którzy skromnie i uczciwie 
wykonują swoją pracę, nie dążąc do rzeczy zbyt 
dużych, ale oddając się z codzienną ufnością tym 
małym. W Królestwie Bożym nagradzana jest 
skromność i pokora. 

Tymczasem w sprawach ziemskich odwrotnie, 
nierzadko bardziej cenione są karierowiczos-
two i dominowanie; skutki tego są oczywiste dla 

wszystkich: rywalizacja, krzywdy, niezadowolenie 
(Jan Paweł II, Anioł Pański, 2.09.2001). Człowiek 
prawdziwie pokorny potrafi walczyć za prawdę, 
ponieważ sam jest wolny. Prawdziwie wielkodusz-
ni i odważni są tylko święci. Iluż z nas tłumacząc 
się, że nie chcą być deptani, nie zauważa, że wciąż 
depcze innych! Jak ma wyglądać nasza życiowa 
pokora? Jan Dobraczyński przedstawił jej mot-
to w „Listach Nikodema”: „Wykonać swoje i 
zniknąć. Wypalić się jak lampa do ostatniej kropli 
oliwy... I niczego nie żałować”.

 Fr Bogdan SDS

Spowiedź i Msza św. 

Zapraszamy do udziału w polskiej  
Mszy św. o godz. 8.30am i 12pm 

Okazja do spowiedzi przed 
każdą Mszą św. 

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by 
można było w pełni uczestniczyć 

we Mszy św.   
      

 

Być człowiekiem pokornym

UWAGA: Dodatkowa 
Msza św. po polsku
Od 2 kwietnia 2023 r. rozpoczęliśmy sprawow-

anie dodatkowej Mszy św. niedzielnej w języku 
polskim o godz. 8:30am. Msza ta jako pewien 
eksperyment będzie sprawowana od kwietnia do 
końca października, a więc głównie w sezonie let-
nim by umożliwić spędzenie niedzieli z rodziną, 
nieco odciążyć Msze św. o godz. 12pm, oraz dać 
możliwość wypadu niedzielnego poza miasto. 

W przypadku nadzwyczajnej uczęszczalności  
można będzie myśleć o pozostawieniu jej na stałe 
w naszym grafiku Mszy niedzielnych. Msza ta 
będzie tzw. „cichą Mszą” bez muzyki i śpiewów, 
ale z liturgią niedzielną i kazaniem. Wszystkich 
„rannych ptaszków” zapraszam do udziału.

Fr Bogdan      
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MSZE ŚWIĘTE W 
NASZEJ PARAFII:                                                                                                                                         
Poniedziałek 
– Nie ma Mszy św. Parafialnej

Wtorek – Sobota 
–Msze św. o godz. 9am (po angielsku)

Piątek 
– Msza św. o godz. 7pm (po polsku)

Adoracja Najświętszego Sakramentu z 
błogosławieństwem Eucharystycznym 
– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

Sakrament Pokuty (Spowiedź) 
– Piątek o godz. 6:30pm (przed Mszą św.) i 
w Niedzielę od godz. 11:15am (przed Mszą 
św.) 

Spowiedź i Msza św. 

Zapraszamy do udziału w polskiej  Mszy 
św. o godz. 12:00pm. Okazja do spowiedzi przed 
każdą Mszą św. od godz. 11:15pm. Korzystajmy 
z Sakramentu Pokuty by można było w pełni 
uczestniczyć we Mszy św.

Niedzielna Składka (Kolekta):

Niedziela 2-go lipca 2023 – 563.00.
Druga kolekta na Peter’s Pence – 211.50.
W następną niedzielę nasza druga kolekta będzie 
na: The Apostleship of the Sea (Wsparcie dla 
ludzi morza: marynarzy i rybaków w UK i na 
świecie). 

“Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i 
troskę o naszą parafię.

Kalendarz 
Liturgiczny

W tym tygodniu wspominać będziemy;

W poniedziałek 10-go lipca
14 Tydzień Okresu Zwykłego

We wtorek 11-go lipca
Święto św. Benedykta, opata, 

patrona Europy

We środę 12-go lipca
Wspomnienie św. Brunona Bonifacego 

z Kwerfurtu, biskupa i męczennika 

W czwartek 13-go lipca
Wspomnienie Świętych pustelników 

Andrzeja Świerada i Benedykta

W piątek 14-go lipca
14 Tydzień Okresu Zwykłego

W sobotę 15-go lipca
Wspomnienie św. Bonawentury, 

biskupa i doktora Kościoła 

Oferta Pracy

Klasztor o.o. Redemptorystów w Perth przyjmie 
do pracy osobę do sprzątania w wymiarze 20 god-
zin w tygodniu. Dobre wynagrodzenie i korzystne 
warunki pracy zapewnione. Zainteresowane osoby 
prosimy o kontakt komórkowy:  07976 912879  lub 
drogą emailową: info@kinnoullmonastery.co.uk                                                                                                                                   
Fr Ronald J. McAinsh, C.SS.R. 

Zapisy dzieci do klasy 
pierwszo-komunijnej po polsku

Dzieci, które w roku szkolnym 2023/24 będą 
w procesie przygotowania do Pierwszej Spow-
iedzi i Komunii św. i ich Rodzice życzą sobie by 
ich program przygotowania odbywał się po pol-
sku, już od dzisiejszej niedzieli tj. 28 maja 2023 
można je zapisywać do klasy pierwszo-komuni-
jnej wypełniając specjalny formularz. Zajęcia dla 
tej grupy będą się odbywać wg. programu jaki jest 
stosowany w Polsce w Archidiecezji Krakowskiej. 
Spotkania  grupy będą w przedsionku kościoła. 

Terminy i ilość spotkań będą omawiana na 
pierwszym, organizacyjnym spotkaniu z Rodzi-
cami. Po ukończeniu całego programu Rodzice 
mogą zdecydować gdzie chcą by ich dziecko 
przystąpiło do Sakramentu Pierwszej Komu-
nii św. Może to być w naszej Parafii św. Marii 
Magdaleny lub też istnieje możliwość przyjęcia 
Pierwszej Komunii św. w Polsce za specjalnym 
pozwoleniem księdza katechety. Termin przyj-
mowania zgłoszeń upływa wraz z zamknięciem 
pełnej klasy tj. 15 osób. Zajęcia rozpoczną się od 
września. Wszelkie informacje można uzyskać 
dzwoniąc na numer parafialny 01738 336141.

Sakrament Bierzmowania – 
zapisy na rok szkolny 2023/24

Trwa składanie podań do klasy dla 
przygotowujących się do Sakramentu Bierzmow-
ania w roku szkolnym 2023/24. Aplikacje są 
dostępne w zakrystii po Mszy św. Bierzmowanie 
w naszej parafii odbędzie się w miesiącu listo-
padzie. Wszystkich zainteresowanych proszę o 
kontakt z ks. Bogdanem osobiście lub telefonic-
znie dzwoniąc na numer parafii 01738 336141.

Niedziela 
- przywilej czy obowiązek?

Okazji do zwolnienia się z niedzielnej Eucha-
rystii nigdy nie brakuje, zwłaszcza latem, kiedy 
częściej wyjeżdżamy za granicę czy poza mi-
asto. Czy zawsze obowiązek udziału we Mszy 
św. jest tak samo kategoryczny? Jest naprawdę 
sprawą najwyższej wagi, aby każdy chrześcijanin 
uświadomił sobie, że nie może żyć wiarą i w pełni 
uczestniczyć w życiu chrześcijańskiej wspólnoty, 
jeśli nie bierze regularnie udziału w niedzielnym 
zgromadzeniu eucharystycznym. 

Jeżeli w Eucharystii urzeczywistnia się owa 
pełnia kultu, który ludzie winni oddawać Bogu 
i którego nie można porównać z żadnym in-
nym doświadczeniem religijnym, to szczególnie 
wyraźnie ujawnia się to właśnie w niedzielnym 
spotkaniu całej wspólnoty, posłusznej głosowi 
Zmartwychwstałego, który ją zwołuje, aby dać jej 

światło swego słowa i pokarm swojego Ciała jako 
trwałe sakramentalne źródło odkupienia. Łaska 
wypływająca z tego źródła odnawia ludzi, życie i 
historię. (św. Jan Paweł II, List Apostolski “Dies 
Domini”) O Mszy św. napisano wiele mądrych 
słów. 

Za Katechizmem Kościoła Katolickiego warto 
choćby przypomnieć, że jest ona „źródłem i 
zarazem szczytem całego życia chrześcijańskiego” 
(1324) oraz „streszczeniem i podsumowaniem 
całej naszej wiary” (1327). Jest naszym spot-
kaniem i zjednoczeniem się z Chrystusem 
zmartwychwstałym, z Jego Słowem oraz ze 
wspólnotą Kościoła. Dodać trzeba, że spotkani-
em, w którym zobowiązani jesteśmy uczestniczyć 
pod groźbą grzechu ciężkiego. A jednak przeszło 
połowa uznających się za wierzących Polaków nie 
bierze udziału w niedzielnej liturgii. 

Problem zresztą nie jest nowy, skoro już autor 
Listu do Hebrajczyków apeluje: „Nie opuszczajmy 
naszych wspólnych zebrań, jak to się stało zwycza-
jem niektórych, ale zachęcajmy się nawzajem…”. 
A jeśli musimy opuścić? Coraz ostrożniej akcen-
tuje się nakaz uczestniczenia we Mszy św. - Msza 
św. to największy dar Pana Boga dla nas, to styk 
nieba i ziemi. Mówienie o niej jako obowiązku, 
to moim zdaniem zorganizowana obraza Boska. 
Spotkanie Boga z człowiekiem podczas Euchar-
ystii można przyrównać do międzyludzkiej relacji 
miłości. - Jeśli kogoś kochamy, pragniemy się z 
Nim spotykać. 

Potrafimy żyć, na co dzień z Bogiem, a raczej 
obok Niego. Tak samo w małżeństwie - wiado-
mo, że się kochamy, wychowujemy dzieci, zara-
biamy na życie. Ale są momenty, w których 
trzeba się zatrzymać i nawiązać więź na innym 
poziomie, oderwać się od przeciętności. Litur-
gia chrześcijańska jest mniej więcej tym samym, 
czym ważna uroczystość w życiu małżeńskim. A 
dlaczego co tydzień? (Cdn.)

Uroczystość 
św. Marii Magdaleny 
– Odpust Parafialny

W sobotę 22 lipca 2023 przypada Uroczystość 
św. Marii Magdaleny, czyli patronalne święto 
naszej Parafii. Ponieważ w tym roku Uroczystość 
przypada w sobotę nasze świętowanie zostało 
przełożone na Wigilię Uroczystości czyli piątek 
21 lipca. Uroczystą Mszą św. o godz. 7pm rozpoc-
zniemy naszą celebrację. Po Mszy św. będzie oka-
zja do wspólnego spotkania i zjedzenia truskawek 
z kremem, oraz do wzniesie-
nia toastu lampką wina albo 
innym napojem. Serdecznie 
zapraszamy do udziału w 
tym parafialnym wydarze-
niu. W tyle kościoła na 
stoliku jest wystawiona 
lista uczestników i prosimy 
wszystkich, którzy planują 
swój udział do wpisania 
swoich imion na liście, 
liczbę uczestników i nr tel-
efonu. Uczcijmy to wspól-
nie we wspólnocie radości! 
Zapraszamy!!!


